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Høringsnotat vedrørende udkast til cirkulære om ændring af 
cirkulære om energieffektivisering i statens institutioner 
 

 

Udkast til cirkulære om ændring af cirkulære om energieffektivisering i statens 

institutioner har været i høring i perioden fra den 21. juli 2021 med frist for afgivelse 

af høringssvar den 6. september 2021.  

 

Der er modtaget i alt to høringssvar fra eksterne høringsparter, hvor Foreningen af 

Rådgivende Ingeniører, FRI, har angivet, at de ikke har bemærkninger, og Rådet 

for Grøn Omstilling har afgivet, at de har bemærkninger til cirkulæreudkastet. 

 

I det følgende vil de væsentligste punkter i det indkomne høringssvar blive 

gennemgået efterfulgt af Energistyrelsens bemærkninger. Energistyrelsens 

bemærkninger er markeret med kursiv. For detaljerede oplysninger om 

høringssvarets indhold henvises der til det fremsendte høringssvar, som kan ses 

på Høringsportalen. 

Bemærkninger til den foreslåede bestemmelse om energikrav ved 

indkøb af belysningskilder 

 

Rådet for Grøn Omstilling bemærker indledningsvist, at deres høringssvar er 

formuleret ud fra, at offentlige institutioner har et særligt ansvar for at gå i front med 

den grønne omstilling. Af bemærkningerne fremgår, at Rådet for Grøn Omstilling 

finder, at de allerede gældende energikrav til ministerierne med tilhørende 

institutioners indkøb af produkter ikke er tilstrækkelige, og at det foreslåede 

energikrav fremstår som symbolsk, da der i forvejen indkøbes LED-lyskilder. 

 

Det foreslås, at der tages skridt til tværgående koordinering af indkøb på visse 

områder med henblik på at bruge statens markedskraft, og at der i denne 

forbindelse stilles ambitiøse bæredygtighedskrav som drivkraft for udvikling af 

grønnere produkter.  

 

Endelig foreslås det at stille krav om, at statslige indkøbere forpligtes til at anvende 

Energistyrelsens indkøbsanbefalinger på SparEnergi.dk.  
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Energistyrelsen kan til Rådet for Grøn Omstillings høringssvar bemærke, at det på 

nuværende tidspunkt ikke med sikkerhed vides, hvilken påvirkning det foreslåede 

indkøbskrav vil have på udfasningen af belysningskilder til mere energieffektive 

varianter i ministerierne med tilhørende institutioner. Oplysninger fra 

Energistyrelsens fagekspert og udvalgte leverandører af lyskilder peger på, at 

omkring 30-40 pct. af lyskilderne i offentlige bygninger er LED, og at 40-50 pct. af 

lyskilderne i gadebelysningen er LED. Det kan derfor forventes at være et stort 

potentiale for udskiftning til mere energieffektive produkter.  

 

Endvidere bemærkes, at der i den statslige administration arbejdes aktivt med at 

styrke de grønne indkøb ved tværgående koordinering og ved at fremme mere 

ambitiøse bæredygtighedskrav, herunder ift. energieffektiviteten. 

 


